

ALLEGATO 3

Anno 1919...

SERVIZIO TECNICO
DEI
LAVORI PUBBLICIDIVISIONE 1^a (Fabbriche)

Città di Torino

Progetto di edificio per la scuola tecnica
nella « BORGATA S. PAOLO »

Calcolo preventivo di spesa

| | | | | | |
|----|--|-----|-------|-------|-------------|
| 1 | Scavo di materie di qualunque natura | mc. | 6150 | 8 - | 4920000 |
| 2 | " per pozzi | " | 290 | 10 - | 2900000 |
| 3 | Calcestruzzo per fondazioni | " | 325 | 40 - | 13000000 |
| 4 | Muratura di fabbrica | " | 690 | 73 - | 5037000 |
| 5 | " di pietre spaccate | " | 335 | 64 - | 2154000 |
| 6 | " di soli mattoni | " | 4825 | 88 - | 42460000 |
| 7 | " di archi e rivestimento pozzi | " | 150 | 99 - | 1380000 |
| 8 | Volte di mattoni di 0.12 | " | 1190 | 25 - | 2975000 |
| 9 | Volte di quarto | " | 390 | 15 - | 585000 |
| 10 | Arrecciatura interna | " | 18650 | 2 50 | 4662500 |
| 11 | Intonaco di cemento | " | 250 | 3 65 | 91250 |
| 12 | Decorazione verso via | " | 2275 | 4 90 | 1113750 |
| 13 | " " cortile | " | 1955 | 4 20 | 821100 |
| 14 | Cornicione di coronamento del fabbricato principale verso le vie | ml. | 168 | 12 - | 205600 |
| 15 | Id. id. verso cortile | " | 95 | 30 - | 285000 |
| 16 | " " fabbricati per le palestre | " | 147 | 24 - | 352800 |
| 17 | " " della palazzina ad uso alloggio bidelli | " | 55 | 26 - | 143000 |
| 18 | Getti di cemento | mc. | 56 | 200 - | 1120000 |
| 19 | Cubi grès | ml. | 320 | 2 50 | 80000 |
| 20 | " di ghisa | mq. | 610 | 10 - | 610000 |
| 21 | Piani di legno per armadio | mq. | 77 | 9 - | 69300 |
| 22 | Navanzali in larice per finestre | ml. | 231 | 10 - | 231000 |
| 23 | Invetriate di legno larice rosso | mq. | 1397 | 42 - | 5867400 |
| 24 | " " " abete | " | 134 | 28 - | 375200 |
| 25 | Porte interne di legno abete | " | 510 | 34 - | 1734000 |
| 26 | " di larice rosso | " | 55 | 40 - | 220000 |
| | A riportarsi | | | | L. 79782900 |

ALLEGATO 3

| | | | Riparto | | L. | 797899,00 |
|----|---|-----|---------|-------|----------|-----------|
| 27 | Porte esterne di legno noce | mq | 22 | 85 - | 1807,00 | |
| 28 | Rivestimenti " " larice rosso | " | 172 | 15 - | 2580,00 | |
| 29 | Travolato a specchiature per latrine | " | 93 | 33 - | 3069,00 | |
| 30 | Travate di larice rosso | " | 203 | 42 - | 8526,00 | |
| 31 | Ferro forte per chiavi | mq | 630 | 8 00 | 5020,00 | |
| 32 | " " " solzoni | " | 260 | 7 50 | 1950,00 | |
| 33 | " per inferiate, cancellate e ringhiere | " | 1155 | 16 - | 18180,00 | |
| 34 | " lavorato alla lima ordinaria | " | 300 | 18 - | 5400,00 | |
| 35 | " " " " fino | " | 160 | 20 50 | 3280,00 | |
| 36 | Travi di ferro a doppio T | " | 330 | 10 - | 3300,00 | |
| 37 | Ferro zincato per gronde e tubi pluviali | Kg. | 2210 | 2 50 | 6025,00 | |
| 38 | Pavimento di esagoni di cemento | mq. | 1970 | 8 - | 15760,00 | |
| 39 | " " " asfalto artificiale | " | 1590 | 1 90 | 3021,00 | |
| 40 | Stato di asfalto artificiale sui muri | " | 259 | 2 50 | 647,50 | |
| 41 | Pavimento di battuto di cemento | " | 365 | 10 - | 3650,00 | |
| 42 | Pietra di Borgone | mc. | 31 | 250 - | 7750,00 | |
| 43 | " " " sagomata | " | 12 | 290 - | 3480,00 | |
| 44 | " " " Suserna | " | 33 | 220 - | 7260,00 | |
| 45 | Gradini di pietra di Suserna | ml. | 229 | 1050 | 2404,50 | |
| 46 | Lastricato di pietra per marciapiedi | mq. | 980 | 23 - | 22540,00 | |
| 47 | Intelaiature, travi di ferro | mq. | 129 | 18 - | 2322,00 | |
| 48 | Travi e lastre di piombo | " | 98 | 22 - | 2156,00 | |
| 49 | Clinteggiature interne | mq. | 15796 | 0 30 | 4738,80 | |
| 50 | Solai di cemento armato portata m. 12 | " | 650 | 35 - | 22750,00 | |
| 51 | " " " " a doppia soletta portata m. 6,00 ÷ 7,50 | " | 1597 | 28 50 | 45512,50 | |
| 52 | Solai di cemento armato portata m. 4,50 ÷ 6,00 | " | 272 | 24 50 | 6664,00 | |
| 53 | " " " " " m. 3,00 ÷ 4,50 | " | 985 | 22 - | 21670,00 | |
| 54 | Armatura di cemento armato per scale | " | 272 | 23 - | 6276,00 | |
| 55 | Travi di cemento per fognatura bianca | ml. | 570 | 5 - | 2850,00 | |
| 56 | Tramezzi di mattoni di 0,12 | mq. | 1797 | 17 - | 30549,00 | |
| 57 | " " " " " vuoti | " | 232 | 17 - | 3944,00 | |

A riportarsi

L. 107817730

ALLEGATO 3

| | | Riparto | | L. 107917730 | |
|----|---|-----------|-------|--------------|----------|
| 58 | Cramizzi di quarto | mq | 221 | 850 | 204850 |
| 59 | Tetto a tegole curve | " | 1830 | 1150 | 2102500 |
| 60 | Segname di larice rosso nostrale per grossa armatura tetto | mc. | 71 | 190 - | 1329000 |
| 61 | Graticole di ferro galvanizzato | mq. | 101 | 15 - | 151500 |
| 62 | Tetti lisci | " | 195 | 16 - | 312000 |
| 63 | Tegole di vetro curve | ml. | 33 | 650 | 21250 |
| 64 | Risori e passanti zinco | Kg. | 15 | 13 - | 19500 |
| 65 | Chiusini di ghisa | " | 75 | 130 | 9750 |
| 66 | Marcia piedi di pietrini di cemento | mq. | 198 | 1050 | 207900 |
| 67 | Assette per rulli persiane avvolgibili | " | 125 | 28 - | 350000 |
| 68 | Intelaiature per divisione cessi | mc | 390 | 350 - | 136500 |
| 69 | Maniglia per ringhiere scale | ml. | 88 | 10 - | 88000 |
| 70 | Persiane avvolgibili | mq. | 380 | 25 - | 950000 |
| 71 | Copertura tetto piano con asfalto e sabbia | " | 489 | 8 - | 391200 |
| 72 | Apparecchi per Wasistas | Nº | 70 | 15 - | 105000 |
| 73 | " sanitari | a calcolo | | | 2300000 |
| 74 | Rivestimenti piastrelle | mq. | 420 | 26 - | 1092000 |
| 75 | Cramizzi di quarto vuoti per latrine | " | 177 | 950 | 168150 |
| 76 | Finestrini gabinetti latrine | Nº | 44 | 18 - | 79200 |
| 77 | Verniciatura zoccoli, coloriture speciali a calcolo | | | | 520000 |
| 78 | Decorazione direzione e sala insegnanti | " | | | 100000 |
| 79 | Colonne in granito e decorazione vestiboli | " | | | 750000 |
| 80 | Provista graniglie di marmo e marbellinature | " | | | 400000 |
| 81 | Pavimenti speciali compreso il sottosuolo | mq. | 756 | 12 - | 907200 |
| 82 | Dissemazione cordili | " | | | 500000 |
| 83 | Lavori ad economia e provviste relative | " | | | 1000000 |
| 84 | Impianto di riscaldamento e di ventilazione | mc | 21519 | 5 - | 10759500 |
| 85 | Imprevisti ed assistenza | | | | 1703070 |

Totale generale

L. 1375.000,00

Ing. Capo Divisione

p. G. Barale